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Punkt 1 – Valg af dirigent  

Bestyrelsen indstiller Jens Martin Tarp, Idrættens Kompetence Center. 

 

 

Punkt 2 – Valg af referent  

Bestyrelsen indstiller Keld Andreassen, Idrættens Kompetence Center. 

 

 

Punkt 3 – Mandaternes prøvelse  

Medlemstallene for 2022 offentliggøres først 29. marts af DIF, hvorfor de er sløret i dette materiale. 

 

Delegerede 2023 

Klubber: Medlemmer Delegerede 

Bagsværd Minigolf Klub - 1 

Bjerndrup Idrætsforening - 2 

Broager Banegolf Klub - 2 

Brøndby Strand Minigolf - 2 

Fjordager Idrætsforening - 1 

Foreningen af aktive ældre i Vissenbjerg - 2 

Foreningen Vesterbro Minigolfs Venner - 1 

Galten-Skovby Minigolf - 4 

Gladsaxe Minigolf Klub - 2 
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Jyllinge Minigolf Klub - 3 

KFUM Idræt’s Minigolf Klub - 3 

Kolding KFUM Senioridræt - 0 

Lolland Minigolf Klub  - 1 

Minigolf Clubben Gelsted - 2 

Minigolf Klub Hasmark - 0 

Minigolf Klub Aarhus - 4 

Minigolf Klubben Rønne - 2 

Nord-Als Minigolf Klub - 2 

Nyborg Banegolf Club - 1 

Nyker Idrætsforening - 2 

Odense Minigolf Club - 1 

Odsherred Minigolf Klub - 1 

Putter Team Odense - 4 

Randers Minigolf Klub af 1952 - 1 

Roslev Idrætsklub - 1 

S.I.F Minigolf Klub - 2 

Skals Gymnastikforening - 1 

Sportsklubben Sommerbyen Ejby - 3 

TIK Minigolf - 2 

Øster Lindet Idrætsforening  - 2 

Østerlars Minigolf Klub - 3 

Aalborg Minigolf Klub - 3 
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I alt klubber: - 61 
   

Lokalunioner: 
  

Sjællands Minigolf Union 
 

1 

Fyns Minigolf Union 
 

1 

Jyllands Minigolf Union 
 

1 
   

Bestyrelse 
 

5 
   

I alt:  69 

 

 

Punkt 4 – Formandens beretning  

Året der gik 

Året 2022 startede faktisk med stadig at være under Coronaens åg, og vi fik derfor først afholdt re-

præsentantskabsmøde i maj. Lokalerne viste sig efterhånden at være for trange grundet flot frem-

møde, og derfor sidder vi i dag i Nyborg. Nyborg er også valgt for at mindske rejsetiden fra Born-

holm.  

 

DM’er og holdturneringen 

Vores DM-format blev for første gang afprøvet i dets fulde form. Det hele startede med DM Filt 

hvor Putter Team i den grad dominerede. Næste oplevelse var DM MOS i Faxe Ladeplads. Et sted 

som bød på helt nye udfordringer og sværhedsgrader. Så kom turen til DM Eternit i Aalborg, som 

en del af DM-Ugen. Mere herom følger. Endeligt blev der sluttet af med DM Beton i Galten-



 

 6
  
 

Skovby. Turneringskonceptet viste sig at fungere, og der var spænding helt frem til de sidste baner i 

holdturneringen. 

I januar 2023 blev DM Inde afholdt og spillet efter turneringsformen ”Monrad”, der er en turne-

ringsform, hvor der spilles mand-mod-mand og om vundne baner. Dette viste sig at bringe stor in-

tensitet ind i kampene, og det er min opfattelse at mange følte at turneringsformen har bragt noget 

nyt til minigolfen. Jeg håber fremtiden vil bringe mere af samme slags.  

 

DM Ugen 

I uge 25 var det tid til DM-Ugen i Aalborg. For os i minigolfen var det meget som det plejer. Aal-

borg Minigolf Klub lagde baner til og spillet fungerede helt som det skulle. Vi oplevede en del flere 

tilskuere end normalt, uden det kan kaldes for mange. Til gengæld havde vi besøg af flere af DIFs 

bestyrelsesmedlemmer og medarbejdere. Hvad vi til gengæld fik meget af, var pressens opmærk-

somhed. Med flere TV-indslag og radiointerviews var vi et af de forbund, der fik rigtig meget tid i 

medierne. Der er ingen tvivl om, at vores åbenhed og vilje til at lukke pressen ind var en stor del af 

årsagen. DIF har udnævnt DM-Ugen til en succes og den kommer tilbage igen i år i Aalborg uge 25, 

hvor jeg håber mange af jer vil deltage.  

 

Aktivitet over hele landet 

Også lokalområderne skal huskes. Aktivitetsniveauet er fortsat stigende og rigtig mange får her de-

res første erfaringer med minigolfsporten som konkurrencesport. 

Arbejdet i lokalområderne er super vigtigt for minigolfen som helhed. Det at man har mulighed for 

at prøve sporten uden at skulle rejse land og rige rundt er afgørende for at få flere til at deltage i tur-

neringsspillet rundt omkring. Flot arbejde i lokalområderne! 
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Organisationsmøde 

Organisationsmødet i 2022 blev holdt under lidt nye former. Der var selvfølgelig de sædvanlige te-

maer med, hvor unionen er omkring udviklingsarbejdet, men derudover havde vi inviteret to perso-

ner, som kom med indlæg om træning og træningskultur. Det er min oplevelse at alle, der var med 

på mødet, gik derfra med ny inspiration til at arbejde med træningskulturen hjemme i klubberne. 

Tilbagemeldingerne var overvældende positive og vi blev opfordret til at holde fast i konceptet 

fremover. 

 

Landshold 

Efter to ”corona-år” blev det endelig tid til at få sendt nogle af vores bedste spillere ud og kæmpe 

ved mesterskaberne. En enkelt ungdomsspiller og to herrer blev det til i henholdsvis Tyskland og 

Østrig i 2022. Nu står den så på Nordiske Mesterskaber i påsken. En turnering som egentligt skulle 

være afholdt i 2021, men grundet corona er blevet udskudt til påsken 2023. Seks herrer, én dame, 

tre senior herrer og tre senior damer skal repræsentere Danmark i Tampere, Finland. 

 

Ungdom 

Desværre har vi ikke rigtig nogen ungdomsspillere, som på nuværende tidspunkt vil kunne få noget 

ud af at deltage ved et Nordisk Mesterskab. Det er selvfølgelig en situation, som ikke opfylder hver-

ken ønsker eller målsætninger for fremtiden, hvorfor bestyrelsen har forsøgt at starte et samarbejde 

op med de klubber, der i dag har ungdom. Et samarbejde, der vil blive støttet økonomisk, så ung-

dommen kan få opbygget bånd mellem hinanden på tværs af klubberne med henblik på fastholdelse 

og udvikling. 
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DIF 

Det har egentlig været et lidt stille år i forhold til DIF. Den udarbejdede Digitale Strategi er så småt 

ved at komme til live, og vi håber at det vil blive givende for DIF generelt og selvfølgelig for dansk 

minigolf. Vi skal fra i år have ny konsulent hos DIF, og den nye bestyrelse skal derfor fremadrettet 

arbejde sammen med Bo Overgaard. Der har derfor været et enkelt møde med både Pernille, vores 

nu forhenværende DIF-konsulent, og Bo, som fungerede som en overlevering, så Bo kan komme 

godt i gang med arbejdet. Jeg er sikker på, det bliver rigtig godt, og at de nye vinkler vil skabe nye 

tanker og muligheder. 

 

Fremtiden 

DIF fortsat.  

Det er egentligt sjovt som ting kan udvikle sig over tid. Da jeg første gang mødte DIF, var det et 

stort tungt apparat, der klart var fokuseret på DIF selv og de store forbund. Men over tiden er der 

sket en ændring, hvor der er kommet bedre plads til de mindre forbund, og mere samhørighed på 

tværs af forbundene er blevet et centralt tema. Det, og de arbejdsgrupper jeg har deltaget i, har givet 

mig lyst til mere. Derfor spurgte jeg resten af unionsbestyrelsen, om de ville kunne støtte mig i et 

kandidatur til DIFs bestyrelse. Det har de sagt ja til, og jeg stiller derfor op til DIFs bestyrelse som 

medlem af bestyrelsen. Hvordan det vil gå, ved vi mere om efter den 25. april hvor DIFs årsmøde 

afholdes – jeg håber selvfølgelig på at blive valgt ind i bestyrelsen for derigennem at bidrage, ikke 

kun til minigolfen, men til dansk idræt generelt. 

 

Turneringsudvalget 

Hvordan fremtidens DM’er skal se ud ved ingen i øjeblikket. Vi har et ganske nyt Turneringsudvalg 

som har brug for endnu mere støtte og tid. Der er lige blevet indført et nyt værktøj til styring af ka-

lender og snitliste, Bangolf Arene Online (BAO). Her ligger der 
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et stort ansvar på klubberne og lokalområderne for at sørge for at få meldt rigtig ind med terminer, 

hvordan der skal spilles, og når spillet er overstået, at der bliver meldt ind på den officielle måde, 

som Turneringsudvalget melder ud. Omkring registrering af medlemmer ligger der ligeledes et ar-

bejde hos klubberne. Alle medlemmer skal registreres med fødselsår, så vores kategoriinddelinger 

kan håndteres af systemet, så klubberne ikke selv skal stå for denne indtastning af data i forbindelse 

med turneringer. Det er heldigvis ganske let, og hvis I er to personer i hver klub, bliver det en leg. 

Det er desuden også muligt at anvende BAO til at registrere sig selv (hvis man har en konto) til 

stævner – det kan klubrepræsentanterne også gøre. Jeg håber, I alle vil tage godt imod Bangolf 

Arena Online.  

 

Farvel ord 

Historie 

De sidste 12 år har budt på mange oplevelser og opgaver. Nogle er blevet løst helt uden gnidninger, 

og andre har budt på store følelsesmæssige holdninger. Men når jeg ser på, hvad der er blevet op-

nået i perioden, så føler jeg mig ganske stolt. Sammen med alle dem, der har bidraget i bestyrelsen, 

udvalg og som ansatte, er det lykkedes at vokse Dansk Minigolf Union til doblet størrelse. Vi star-

tede med 1054 medlemmer og 16 klubber. I dag tæller vi 2082 medlemmer og 31 klubber. Samtidig 

er vi gået fra at være fuldstændigt usynlige i DIF, til i dag at være en respekteret samarbejdspartner, 

både sammen med DIF, men også sammen med en stor del af de øvrige specialforbund, der udgør 

DIF.  

 

Når det kommer til etablering af nye klubber og medlemmer, så ser jeg særligt to ting som de helt 

store succeser. En idé om at tage til Bornholm, for at se om vi ikke kunne få ”gang i lidt på Øen”, 

og det strategiske valg om at støtte Galten-Skovby i etablering. De to historier vil jeg tage med mig 
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i mit hjerte med både ydmyghed og stolthed, og jeg håber, at det vil lykkes at finde flere af den 

slags i fremtiden. 

 

Nye folk 

Da det heldigvis er min egen beslutning at stoppe som formand, så har jeg haft god tid til at tænke 

over, hvad der kan komme til at ske, når nu nye folk tager over. Som enhver forælder ved, så er be-

kymringer en helt naturlig del af sådan en proces, hvor man ”giver slip”, og det bliver jeg også ramt 

af en gang i mellem. Men heldigvis har jeg en kæmpe tiltro til det nye hold, der står til at tage over. 

Som en del af aftalen omkring mit stop som formand har jeg lovet at trække mig helt fra organisati-

onen. 

 

Bekymring 

Der er dog en ting, som jeg ser komme med stor bekymring – nemlig, at flere og flere isolerer sig 

og er sig selv nok. Starten på dette så vi tilbage i tiden, da en forening begyndte at tage penge for at 

andre klubmedlemmer kom og trænede på deres anlæg – et brud med den gentlemanaftale, der altid 

har været mellem alle klubber om, at det er gratis at besøge hinanden. Det er siden fortsat over i 

nogle af lokalunionerne, hvor man ikke længere kan komme og deltage i deres arrangementer som 

gæst. Og endelig er der nu også kommet klubber, der lukker ned for medlemmer, der ikke har spil-

lelicens i klubben. Alt dette er i min optik en rigtig ærgerlig og dårlig tendens, som desværre ikke 

ser ud til at standse. Jeg håber dog, at lidt opmærksomhed på den egoistiske tilgang kan formindske 

den dårlige udvikling. 
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Bedre tider 

Når alt det er sagt, så er jeg ikke i tvivl om, at vi går bedre tider i møde. Fundamentet i Dansk Mini-

golf Union har aldrig været bedre. Der er en klar plan for de næste par år, som utvivlsomt vil øge 

kvaliteten for både klubber, spillere og frivillige. Og hvis vi alle giver en hånd med, så kan det kun 

blive godt! 

 

Tak, til alle der var med 

Til sidst vil jeg gerne sige tak, til alle dem, der har været med på rejsen de sidste 12 år. Alle dem, 

der har været med i bestyrelsen, som har bidraget med meninger og holdninger, ydet en indsats og 

været med til at forme retningen, vi har bevæget os i. 

Alle dem som har været en del af organisationen i udvalg, lokalunioner og klubbestyrelser – uden 

jer kunne alt det der er sket slet ikke lade sig gøre! 

 

Tak for 12 gode år, og tak for tilliden. 

 

Leif Meitilberg 

Afgående formand, Dansk Minigolf Union 

 

 

Punkt 4a. Status på de strategiske spor  

Bestyrelsesmedlem Torben Fjordvang samt Udviklingskonsulent Marianne Pedersen giver en status 

på de strategiske spor. 
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Punkt 5 – Kassereren fremlægger det reviderede regnskab  

Fremlæggelse af det reviderede regnskab ved kasserer Michael Sølling – se venligst bilag 1. 

 

 

Punkt 6 – Appeludvalgets beretning  

Der har i indeværende år ikke været nogle sager, hvorfor udvalget i år ikke har aflagt yderligere 

beretning. 

 

 

Punkt 7 – Udvalgenes beretning 

Herunder forelægger beretninger fra unionens udvalg. 

 

Punkt 7a. Turneringsudvalget  

Udvalget er bestående af Jan Hansen, Jan Lind, Ole Rasmussen, Christian Linnet og Torben Fjord-

vang. Udvalgets opgaver er at tilrettelægge de landsdækkende turneringer under DMgU, dvs. Dan-

marksmesterskaberne for hold samt individuelt på de forskellige anlægstyper. Derudover varetager 

udvalget opdateringer af de forskellige snit- og ranglister, kalender samt indberetninger til WMF. 

 

2022 har været første år med denne TU sammensætning, hvor der er kommet mange nye kræfter til. 

Det har gjort at der er blevet sat skub i mange ting, samtidigt med at det har krævet tilvænning. 

Udvalget vil gerne takke alle der har støttet op om og bidraget til det arbejde der er blevet udført. 

Særlig tak skal der lyde til Claus Nielsen, Anne Lise Ipsen, Michael Sølling og Leif Meitilberg som 
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har assisteret som en del af turneringsledelsen til nogle af DM’erne i 2022. 

 

Selvom der er kommet flere kræfter til udvalget, er flere stadig velkomne. Dette kan både være på 

valg til repræsentantskabsmødet, eller ved siden af. Enten som en fast del af udvalget, eller til enkelte 

arrangementer som DM. Hvis nogle udenfor repræsentantskabsmødet har lyst til at hjælpe, må de 

meget gerne skrive til tu@minigolf.dk eller tage fat i et af udvalgsmedlemmerne. 

 

TU glæder sig til et 2023 som allerede er godt i gang. En særlig ting at nævne er at vi i 2023 forventer 

at komme fuldt op og kører med vores nye snitliste system, som er baseret Bangolf Arena, der allerede 

i dag anvendes til digitale spiltavler til vores DM’er. 

 

Til sidst i beretningen vil vi gerne hylde alle de danske mestre fra det foregående år: 

 

DM Inde 2022 

DM Inde blev afviklet hos Rønne Minigolf Klub, med deltagelse af 74 spillere. 

 

Vinder af DIF medaljerne for damer og herrer blev:  

Birte Bruhn, Putter Team Odense og Tim Danielsen, Hjelmsjö BGK 

 

3 mands klubhold blev vundet af:  

Odense Minigolf Club 
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Vinder af guldmedaljerne i unionskategorierne blev:  

Kategori D: Anne-Grethe Kristensen, Minigolf Klubben Rønne 

Kategori C: Preben Skov, Gladsaxe Minigolf Klub 

Kategori B: Kaj Bruhn, Putter Team Odense 

Kategori A: Tim Danielsen, Hjelmsjö BGK 

 

DM Filt 2022 

DM Filt blev afviklet hos Putter Team Odense, med deltagelse af 49 spillere. 

 

Vinder af DIF medaljerne for damer og herrer blev:  

Birte Bruhn, Putter Team Odense og Vincent Huus, Putter Team Odense 

 

4 mands klubhold blev vundet af:  

Putter Team Odense 

 

Vinder af guldmedaljerne i unionskategorierne blev:  

Minijuniorer: Line Rye Rahbek, Putter Team Odense 

Dame: Birte Bruhn, Putter Team Odense 

Veteran Herre: Preben Skov, Gladsaxe Minigolf Klub 

Senior Herre: Vincent Huus, Putter Team Odense 

Herre: Jannick Skov, Hjelmsjö BGK 

Mix rækken blev vundet af: Karsten Nørskov, Asarums BGK og Birte Bruhn, Putter Team Odense 
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DM MOS 2022 

DM MOS blev afviklet hos Faxe Ladeplads, med deltagelse af 28 spillere. 

 

Vinder af DIF medaljerne for damer og herrer blev:  

Birte Bruhn, Putter Team Odense og Vincent Huus, Putter Team Odense  

 

4 mands klubhold blev vundet af:  

Odense Minigolf Club 

 

Vinder af guldmedaljerne i unionskategorierne blev:  

Minijuniorer: Line Rye Rahbek, Putter Team Odense 

Dame: Birte Bruhn, Putter Team Odense 

Senior Herre: Vincent Huus, Putter Team Odense 

Herre: Nickolaj Andersen, Odense Minigolf Club 

Mix rækken blev vundet af: Vincent Huus, Putter Team Odense og Josephine Palm, Putter Team 

Odense 

 

DM Eternit 2022 

DM Eternit blev afviklet hos Aalborg Minigolf Klub, med deltagelse af 52 spillere. 

 

Vinder af DIF medaljerne for damer og herrer blev:  

Birte Bruhn, Putter Team Odense og Lars Rosenquist, Putter Team Odense  
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4 mands klubhold blev vundet af:  

Putter Team Odense 

 

Vinder af guldmedaljerne i unionskategorierne blev:  

Minijuniorer: Noah Lund, Putter Team Odense 

Veteran Dame: Bente Strandberg, Aalborg Minigolf Klub 

Dame: Birte Bruhn, Putter Team Odense 

Veteran Herre: John Nyborg, Minigolf Clubben Gelsted 

Senior Herre: Lars Rosenquist, Putter Team Odense 

Herre: Nickolaj Andersen, Odense Minigolf Club 

Mix rækken blev vundet af: Karsten Nørskov, Asarums BGK og Birte Bruhn, Putter Team Odense 

 

DM Beton 2022 

DM Beton blev afviklet hos Galten Skovby Minigolf Klub, med deltagelse af 75 spillere. 

 

Vinder af DIF medaljerne for damer og herrer blev:  

Birte Bruhn, Putter Team Odense og James Lindström, Umeå BGK 

 

4 mands klubhold blev vundet af:  

Odense Minigolf Club 

 

Vinder af guldmedaljerne i unionskategorierne blev:  

Minijuniorer: Line Rye Rahbek, Putter Team Odense 

Veteran Dame: Else Marie Jensen, Minigolf Klub Aarhus  

Senior Dame: Birte Bruhn, Putter Team Odense 
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Dame: Laura Fogh Henriksen, Umeå BGK 

Veteran Herre: Erik Meldgaard, Randers Minigolf Klub 

Senior Herre: Vincent Huus, Putter Team Odense  

Herre: James Lindström, Umeå BGK 

Mix rækken blev vundet af: James Lindström, Umeå BGK og Laura Fogh Henriksen, Umeå BGK 

 

Gennemgående DM 2022 

Vinder af DIF medaljerne for damer og herrer blev:  

Birte Bruhn, Putter Team Odense og Vincent Huus, Putter Team Odense 

 

Elitedivisionen blev vundet af:  

Putter Team Odense 1 

 

1. Division blev vundet af:  

Putter Team Odense 2 

 

Vinder af guldmedaljerne i unionskategorierne blev:  

Junior dame: Line Rye Rahbek, Putter Team Odense 

Veteran Dame: Else Marie Jensen, Minigolf Klub Aarhus 

Senior Dame: Birte Bruhn, Putter Team Odense  

Dame: Cecilie Karlson, Putter Team Odense 

Minijunior Drenge: Noah Lund, Putter Team Odense 

Veteran Herre: Jan Vitten Rasmussen, SIF Minigolf 

Senior Herre: Vincent Huus, Putter Team Odense 

Herre: Nickolaj Andersen, Odense Minigolf Club 
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Mix rækken blev vundet af: Karsten Nørskov, Asarum Bgk og Birte Bruhn, Putter Team Odense 

 

Tillykke til alle vinderne. 

 

Punkt 7b. Dommer- og Teknisk udvalg  

Det har været et år som har været præget af to medlemmer som til tider har for mange kasketter på 

og som derfor ikke altid får alle skibe i havn, som vi har sat i søen. Vi kæmper det bedste vi kan og 

noget har vi da også fået gennemført. 

 

Vi har kigget spilleregler og straffebestemmelser igennem, men vi er ikke i mål endnu. Det er et 

kæmpe arbejde. 

Vi har påsat dommere til DM- arrangementer. 

Der er afholdt et enkelt dommerseminar, hvor vi fik uddannet 3 nye dommere, som alle har været i 

aktion i den forgangne sæson. I den forbindelse skal lyde et stort tillykke til Kaj Bruhn og Birte Bruhn 

begge Putter Team Odense og Thomas Drivsholm, Galten Skovby med jeres dommerbevis 👍 

Afslutningsvist er der godkendt anlæg. Her er der stadig nogle udeståender, men dem kommer vi 

forbi i 2023. 

 

På udvalgets vegne  

Heino Rye Rahbek Nielsen  
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Punkt 7c. Eliteudvalg  

Det har været et år, hvor vi stille og roligt kom ud af Coronaens klør. Det startede dog alligevel med 

at Nordiske Mesterskaber endnu engang blev udskudt, og det vil derfor blive afholdt i Påsken 2023. 

 

Det lykkedes at sende to mand afsted til EM for Herrer i august måned i Østrig, og det var faktisk 

første gang siden turen til Kina, at der blev afholdt et internationalt mesterskab. Det var selvfølgelig 

super ærgerligt, at det ikke kunne lykkes at sende et hold afsted, men der var simpelthen for mange 

afbud. De to spillere, der repræsenterede Danmark ved EM, var Simon Junker og Vincent Huus og 

undertegnede som holdleder. Der blev spillet Filt og Eternit, og det var to anlæg med nogle få nøg-

lebaner, men man skulle hele tiden have fuldt fokus. Mistede man fokus kunne der nemt komme 

rigtig mange brændte slag, og det er der ikke råd til i dette selskab. Vincent fandt desværre aldrig 

rigtig rytmen til mesterskabet, og resultatet blev derfor heller ikke som håbet. Simon spillede en fin 

turnering og kvalificerede sig til knockout runderne. Her tabte han til den senere europamester. 

 

Vi har I det forgangne år ikke deltaget i WAGM (VM MOS) eller ved Senior-EM. 

 

Der er i december måned afholdt en landsholdssamling hos MPTO, hvor også seniorerne var med. 

Nu ser vi frem mod De Nordiske Mesterskaber i Finland hvor der er fuldt herrehold og en enkelt 

damespiller med, foruden 3 seniorherre og 3 seniordamer. Til august er der VM i Uppsala, Sverige 

og der håber jeg, at vi kan stille et fuldt og stærkt hold og meget gerne et damehold også. 

 

På udvalgets vegne  

Heino Rye Rahbek Nielsen  
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Punkt 8 – Behandling af indkomne forslag  

Der er to indkomne forslag til behandling- 

 

Forslag 1 – Ændringsforslag til DMgUs vedtægter 

 

Det foreslås at strege pasusen om ”behandling af politikkatalog” i dagsordenen for repræsentant-

skabsmøder, da denne jf. DIF er forældet. 

 

Indstiller: DMgUs bestyrelse 

 

 

Forslag 2 -Stemmeret til Bornholms Minigolf Udvalg ved Repræsentantskabsmøder 

 

Oprindelig lovtekst: 

 

DMgU’s Repræsentantskab 

 

§ 10a  Repræsentantskabet er DMgU´s højeste myndighed og kun det kan vedtage ændringer 

i DMgU´s love, reglementer og spilleregler.  

 

Repræsentantskabet består af: Med følgende antal stemmer:  

Bestyrelsens medlemmer 1 stemme hver 

1 repræsentant pr lokalunion 1 stemme hver 
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0 – 25 indberettede medlemmer 1 stemme 

26 - 75 indberettede medlemmer 2 stemmer i alt 

76 – 150 indberettede medlemmer 3 stemmer i alt 

151 (plus) indberettede medlemmer 4 stemmer i alt  

 

Stemmeret kan kun udøves ved personligt fremmøde, Der er maksimalt en stemme pr. 

person.  

 

Rettidige indberettede medlemmer, til Danmarks Idræts-Forbund i repræsentantskabs-

mødeåret for godkendte foreninger, opgjort pr. 31. december året før, danner grundlag 

for stemmetallet. Foreningsrepræsentanterne skal være medlem af de foreninger for 

hvilke, de giver møde.  

 

Lokalunionsrepræsentanter og medlemmer af DMgU´s bestyrelse kan ikke møde som 

foreningsrepræsentanter.  

 

Alle medlemmer af foreninger under DMgU har ret til med taleret, men uden stemme-

ret, at deltage i DMgU´s repræsentantskabsmøder. Desuden kan DMgU´s bestyrelse 

invitere andre personer til at overvære repræsentantskabsmødet.  

 

Det ordinære repræsentantskabsmøde afholdes en lørdag i marts måned.  

 

Det ordinære repræsentantskabsmøde indkaldes med 6 ugers skriftlig varsel.  
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Afgørelser på repræsentantskabsmødet træffes med simpelt flertal, dog kræves der til 

lovændringer 2/3-majoritet af de afgivne stemmer. Dirigenten bestemmer afstem-

ningsmåden. Ved personvalg, hvor der er mere end en kandidat til en post, skal der 

dog være skriftlig afstemning. Ligeledes skal der foretages skriftlig afstemning, så-

fremt 2 stemmeberettigede repræsentanter forlanger dette. I tilfælde af stemmelighed 

skal dirigenten foranstalte ny afstemning. Såfremt der herefter er stemmelighed, er 

forslaget bortfaldet. 

 

Nyt forslag til lovtekst 

Rød = tilføjelse 

DMgU’s Repræsentantskab 

 

§ 10a  Repræsentantskabet er DMgU´s højeste myndighed og kun det kan vedtage ændringer i 

DMgU´s love, reglementer og spilleregler.  

 

Repræsentantskabet består af: Med følgende antal stemmer:  

Bestyrelsens medlemmer 1 stemme hver 

1 repræsentant pr lokalunion 1 stemme hver 

1 repræsentant fra Bornholms Udvalg 1 stemme 

0 – 25 indberettede medlemmer 1 stemme 

26 - 75 indberettede medlemmer 2 stemmer i alt 

76 – 150 indberettede medlemmer 3 stemmer i alt 

151 (plus) indberettede medlemmer 4 stemmer i alt  
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Stemmeret kan kun udøves ved personligt fremmøde, Der er maksimalt en stemme pr. 

person.  

 

Rettidige indberettede medlemmer, til Danmarks Idræts-Forbund i repræsentantskabs-

mødeåret for godkendte foreninger, opgjort pr. 31. december året før, danner grundlag 

for stemmetallet. Foreningsrepræsentanterne skal være medlem af de foreninger for 

hvilke, de giver møde.  

 

Lokalunionsrepræsentanter og medlemmer af DMgU´s bestyrelse kan ikke møde som 

foreningsrepræsentanter.  

 

Alle medlemmer af foreninger under DMgU har ret til med taleret, men uden stemme-

ret, at deltage i DMgU´s repræsentantskabsmøder. Desuden kan DMgU´s bestyrelse in-

vitere andre personer til at overvære repræsentantskabsmødet.  

 

Det ordinære repræsentantskabsmøde afholdes en lørdag i marts måned.  

 

Det ordinære repræsentantskabsmøde indkaldes med 6 ugers skriftlig varsel.  

 

Afgørelser på repræsentantskabsmødet træffes med simpelt flertal, dog kræves der til 

lovændringer 2/3-majoritet af de afgivne stemmer. Dirigenten bestemmer afstemnings-

måden. Ved personvalg, hvor der er mere end en kandidat til en post, skal der dog være 

skriftlig afstemning. Ligeledes skal der foretages skriftlig afstemning, såfremt 2 stem-

meberettigede repræsentanter forlanger dette. I tilfælde af stemmelighed skal dirigenten 
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foranstalte ny afstemning. Såfremt der herefter er stemmelighed, er forslaget bortfaldet. 

 

 

Punkt 9 – Behandling af politikkatalog 

Politikkataloget er uændret siden sidste år.  

 

 

Punkt 10 – Kåringer  

Bestyrelsen kårer "Årets Frivillige 2022" på baggrund af indstillinger fra medlemmer og klubber. 

 

Turneringsudvalget kårer ”Årets spiller 2022”. 

 

Udvalget bag Minigolfens Hall of Fame kårer og optager nye medlemmer i Dansk Minigolf Unions 

Hall of Fame. 
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Punkt 11 – Valg af bestyrelse ifølge lovene  

På valg for en 2-årig periode er: 

Kasserer – Michael Sølling (modtager ikke genvalg) 

Bestyrelsesmedlem og fungerende næstformand – Torben Fjordvang (modtager genvalg – stiller op 

som formand) 

 

På valg som bestyrelsessuppleanter for en 1-årig periode er: 

Bestyrelsessuppleant (1-årig periode) – Annelise Vang Ipsen (modtager genvalg) 

Bestyrelsessuppleant (1-årig periode) – Evald Nielsen (modtager ikke genvalg) 

 

Øvrige medlemmer af bestyrelsen 

Formand – Leif Meitilberg (træder ud før tid) 

Bestyrelsesmedlem – Marianne Ipsen (stiller op som kassere) 

Bestyrelsesmedlem – Susanne Lindharth (ikke på valg) 

 

Personer der stiller op til valg til bestyrelsen: 

Tim Danielsen stiller op som bestyrelsesmedlem 
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Punkt 12 – Valg af appeludvalg ifølge lovene   

Idrættens Kompetence Center stiller uvildige repræsentanter til rådighed for appeludvalget i Dansk 

Minigolf Union. 

 

På valg til rådgivere med idrætslig indsigt for to-årig periode er:  

Jannick Skov (modtager genvalg) 

Simon Junker (modtager genvalg) 

 

Øvrige rådgivere: 

Carsten Berg 

Pia Pagaard 

 

 

Punkt 13 – Valg af revisionsfirma  

På valg for en et-årig periode er: 

Bestyrelsen indstiller Idrættens Kompetence Center til at varetage valg af revisionsfirma 
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Punkt 14 – Valg af øvrige stående udvalg ifølge lovene  

Turneringsudvalget 

På valg for en 2 årig periode: 

Jan Lind (modtager genvalg) 

Jan Hansen 

 

Øvrige medlemmer af udvalget: 

Ole Rasmussen  

Christian Linnet 

 

Dommer- og Teknisk udvalg 

På valg for to-årig periode er:  

Lasse Rasmussen (modtager genvalg) 

 

Øvrige medlemmer af udvalget: 

Heino Nielsen  
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Punkt 15 – Fastsættelse af kontingent, spillelicens og gebyrer  

Fastsættelse af kontingent, spillelicens og gebyrer 2023. 

 

 Medlems-/foreningskontingent  0 kr. 

 Spillerlicens 0 kr. 

 

 

 

Startpenge – DM-holdturneringer pris pr. hold: 

 

 Gennemgående holdturnering (4 afdelinger) 0 kr. 

 Holdturnering (1 afdeling) 0 kr. 

 Mix-turnering (pr. par) 0 kr. 

 

 

 

Startpenge – Danske mesterskaber – pr. spiller 

 

 Deltagere på hold 0 kr. 

* Øvrige spillere 100 kr. 

* Øvrige juniorer 50 kr. 

 

 

 

Afgifter 

 

 Manglende klubtøj 250 kr. 

 Manglende indsendelse af resultater til DMgU jf. love og 

vedtægter 

 

250 kr. 

 

* Undtagelse fra ovennævnte priser er spillere, der ved turneringens start har status af Stormester – 

her sættes prisen til kr. 0 for den enkelte spiller. 
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Punkt 16 – Behandling af budget  

Gennemgang ved kasser Michael Sølling – se venligst bilag 2. 

 

 

Punkt 17 – Eventuelt 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_______________________________  _______________________________ 

Dirigent    Referent 


